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Republika ¢ XosovEs — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashrresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.1136/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Ferki Xhaferi kryesues, Milena Djeric dhe Adnan Konushevci anétar, duke vendosur
pérkitazi me ankesén ¢ Subjektit Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né
Prishting, paraqitur kundér Subjektit Politik Lévizjes Vetévendosjes (LVV), me seli né
Prishting, dega né Viti, Thyerjes se Heshtjes Zgjedhore né aférsi t& Qendrés s& Votimit, pér
Raundin ¢ Dyté t& Zgjedhjeve Lokale t& datés 14.11.2021, né& seancén e panelit t& mbajtur
me daté 15.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.1136/2021 e datés 14.11.2021 , e Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, me t& cilin ka kérkuar q& Subjektit
Politik Lévizjes Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting, dega n& Gjilan t’i shqiptohet
gjob& pér shkak t& Thyetjes se Heshtjes Zgjedhore né aférsi t&¢ Qendrés s& Votimit, pér
Raundin e Dyt& t¢ Zgjedhjeve Lokale t& datés 14.11.2021.

Arsyetim

PZAP-i, mg datg 14.11.2021, ka pranuar ankesén Anr.1120/2021, nga subjekti politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, t& paraqitur kundér subjektit politik
Lévizjes Vetévendosjes (LVV), me seli n& Prishting, dega n& Gjilan, me t& cilén pretendon se
aktivistét e subjektit t& tyre kané& vérejtur se deputeti i LVV-sé Shemsi Syla éshté paré prané
vendvotimit né shkollén Thimi Mitko né Gjilan duke biseduar me t& rinj dhe duke ndikuar tek
ata e duke iu béré thirrje p&r votim. Parashtruesi i ankes&s thekson se ky veprim &sht& né
kundérshtim me nenin 36 paragrafi 1 pika b) t& LZP-s&.

ME tej parashtruesi i ankes€s ka kérkuar nga PZAP-i, q& subjekti politik LVV, t&
sanksionohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Paraqitési i ankesés, si déshmi pér pretendimet e tij, ankesés i ka bashkangjitur tri fotografi t&
printuar.

NéE pérgjigje n€ ankesé t& datés 14.11.2021, subjekti politik Lé&vizja Vetévendosje (LVV),
konsideron se pretendimet e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés jané jo t& drejta
dhe t& pabazuara, pér faktin se nga fotografit e ofruara si déshmi nuk mund t& déshmohet se
personi i fotografuar &sht& Shemsi Syla, andaj edhe propozon ge ankesa te refuzohet e
pabazuar.



PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Parashtruesi i ankesés me ankesén e tij pretendon se ne aférsi te shkollgs Thimi Mitko né
Gjilan aktivistet e subjektit politik LDK kane kan& vérejtur se deputeti i LVV-s€ Shemsi Syla
&shté paré prané vendvotimit né shkollén Thimi Mitko né Gjilan duke biseduar me t& rinj dhe
duke ndikuar tek ata e duke iu béré thirrje pér votim.

Duke u nisur nga gjendja e konstatuar faktike, Paneli konstaton se nga provat e ofruara nga
parashtruesi i ankesé&s nuk mund t& identifikohet se personi n& fjal& n& fjalé éshté Shemsi Syla
ashtu si¢ pretendohet n€ ankesé& sepse nga fotoja e ofruar nuk mund t& identifikohet né
ményré bindése dhe t& qarté se i njé&jti &shté duke qéndruar prané shkollés e cila shérben si
Qendér e Votimit, né ditén e votimit.

Nga arsyet e theksuar mé larté, duke bazuar nenin 118 par.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1136/2021 mé datén 15.11.2021
Kryesuesi-i- Papelit
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